

ČIASTKOVÁ KÚPNA ZMLUVA Č. 12

(GAMO č. 111111859, AKU č. Z57/2011-KV)

uzavretá v súlade s ustanoveniami čl. VI Rámcovej dohody

(evidovanej pod č. 110061684 u dodávateľa a pod č. Z-24/2010-KV u objednávateľa)

zo dňa 30.06.2010

v znení jej dodatku č. 2

(evidovanom pod č. 111041799 u dodávateľa a pod č. Z-10/2011-KV u objednávateľa, ďalej len „rámcová dohoda“)

uzavretá podľa § 409 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník
v znení neskorších predpisov

Článok 1 Zmluvné strany

Predávajúci	GAMO a.s.
Sídlo	Kyjevské námestie č.6, 974 04 Banská Bystrica
Banka	
Obchodný register	Okresný súd Banská Bystrica odd. Sa, vl. č.: 550/S
IČO	36033987
IČ DPH	SK 2020087498
Štatutárny orgán	Ing. Peter Turek, podpredseda predstavenstva Iveta Milčíková, členka predstavenstva
Zástupca oprávnený rokovať vo veciach zmluvných a obchodných	Monika Grajzerová, obchodná manažérka, zástupkyňa projektového manažéra Ing. Július Tomka, PhD., projektový manažér
Zástupca oprávnený rokovať vo veciach technických	Ing. Ivan Luby

(ďalej len „predávajúci“)

a

Kupujúci	Akadémia umení v Banskej Bystrici
Sídlo	Ulica J. Kollára 22, 974 01 Banská Bystrica
Banka	
IČO	31094970
Štatutárny zástupca	doc. Mgr. art. Matúš Ofha, rektor
Zástupca oprávnený rokovať vo veciach zmluvných a obchodných	Ing. Petra Virágová, kvestorka PaedDr. Peter Vítko, prorektor
Zástupca oprávnený rokovať vo veciach technických	PaedDr. Peter Vítko, prorektor

(ďalej len „kupujúci“)

Článok 2 Predmet čiastkovej zmluvy

1. Predmetom tejto čiastkovej kúpnej zmluvy (ďalej len „čiastková zmluva“) je dodanie časti tovarov pre projekt: Zlepšenie podmienok vzdelávacieho procesu modernizáciou IKT, vnútorného vybavenia a rekonštrukciou objektov na AU BB (ďalej len „projekt“)

- kód výzvy: OPVaV-2009/5.1/03-SORO
- operačný program: Výskum a vývoj
- prioritná os: 5 Infraštruktúra vysokých škôl
- opatrenie 5.1 Budovanie infraštruktúry vysokých škôl a modernizácia ich vnútorného vybavenia za účelom zlepšenia podmienok vzdelávacieho procesu.
- prijímateľ: Akadémia umení v Banskej Bystrici
- zmluva o nenávratnom finančnom príspevku č. 044/2010/5.1/OPVaV zo dňa 24.5.2010
- kód ITMS: 26250120044

podľa špecifikácie (jednotlivých druhov tovarov) uvedenej v prílohe č. 1, ktorá tvorí nedeliteľnú súčasť tejto čiastkovej zmluvy.

2. Predávajúci sa zaväzuje dodať predmet čiastkovej zmluvy uvedený v ods. 1 kupujúcemu a kupujúci sa zaväzuje predmet čiastkovej zmluvy prevziať a zaplatiť dohodnutú kúpnu cenu.

Článok 3 Kúpna cena a platobné podmienky

1. Kúpna cena je stanovená dohodou zmluvných strán v súlade s ust. zákona Národnej rady Slovenskej republiky č.18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhlášky č. 87/1996 Z. z. ktorou sa vykonáva zákon NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov.
2. Kúpna cena predmetu tejto čiastkovej zmluvy je stanovená podľa jej prílohy č.1 nasledovne:

Cena za predmet dodávky:	53 619,95 € bez DPH
DPH (20 %):	10 723,99 €
Celková zmluvná cena:	64 343,94 € s DPH

Slovom: šesťdesiatštyritisícristoštyridsaťtri eur a 94/100.

3. Právo na zaplatenie kúpnej ceny vzniká predávajúcemu riadnym a včasným splnením jeho záväzku voči kupujúcemu. Kúpna cena bude fakturovaná predávajúcim v zmysle prílohy č. 1 tejto čiastkovej zmluvy. Zmluvné strany sa dohodli, že lehota splatnosti faktúry je 90 dní od dňa doručenia faktúry kupujúcemu. Prílohu faktúr budú tvoriť podpísané dodacie listy a odovzdávacie / preberacie protokoly v zmysle prílohy č. 1 a podľa čl. 8 tejto čiastkovej zmluvy.
4. Zmluvné strany sa dohodli na možnosti priebežného spôsobu fakturácie, avšak podmienkou vystavenia faktúry zo strany predávajúceho je protokolárne odovzdanie časti predmetu čiastkovej zmluvy s písomným potvrdením kupujúceho.
5. Zmluvné strany sa dohodli, že kupujúci preddavky neposkytuje.
6. Predávajúci zabezpečí, aby ním vystavená faktúra obsahovala všetky potrebné náležitosti daňového dokladu v zmysle platných všeobecne záväzných právnych predpisov.
7. Kupujúci si vyhradzuje právo vrátiť faktúru, ktorá nebude obsahovať všetky potrebné náležitosti, ktoré vyžaduje poskytovateľ nenávratného finančného príspevku (ďalej len „NFP“), platná legislatíva a ktorá nebude obsahovať prílohy v zmysle ods. 3. Po prijatí opravenej, resp. doplnenej faktúry začína plynúť nová lehota splatnosti faktúry.
8. V prípade omeškania so zaplatením kúpnej ceny v termíne splatnosti faktúry riadne dodaného tovaru má predávajúci právo účtovať úrok z omeškania vo výške 0,02 % z fakturovanej sumy za každý deň omeškania. V prípade, že sa poskytovateľ NFP dostane do omeškania s platbou NFP pre kupujúceho, ktoré nebolo zavinené kupujúcim, splatnosť faktúry sa automaticky predĺži o čas omeškania, pričom predávajúci nebude účtovať kupujúcemu za túto dobu omeškania finančné sankcie.
9. V prípade, že predávajúci nedodrží lehotu pre dodanie tovaru dohodnutú v tejto čiastkovej zmluve, kupujúci si môže nárokovať zmluvnú pokutu vo výške 0,02 % z ceny nedodaného tovaru za každý deň omeškania. Tým nie je dotknuté právo kupujúceho podľa ust. § 371 ods. 2 Obchodného zákonníka.

Článok 4 Realizácia dodávok a prechod vlastníctva

1. Zmluva sa uzatvára na dobu určitú do 30.04.2012.
2. Zmluvné strany sa dohodli, že vlastnícke práva k predmetu čiastkovej zmluvy prejdú na kupujúceho až po úplnom zaplatení celej kúpnej ceny. Kupujúci sa však zaväzuje, že po prebraní predmetu čiastkovej zmluvy od predávajúceho preberá plnú zodpovednosť za škody vzniknuté na predmete zmluvy.
3. Kupujúci má právo odmietnuť prevzatie dodávky a vrátiť ju na náklady predávajúceho v prípade, že sa predmet dodávky nezhoduje s predmetom čiastkovej zmluvy podľa čl. 2. ods. 1 tejto čiastkovej zmluvy a podľa jej prílohy č. 1.

Článok 5 Záručná doba, záručný a pozáručný servis

1. Záručná doba predmetu čiastkovej zmluvy podľa čl. 2 tejto čiastkovej zmluvy je minimálne 24 mesiacov a ďalej je popísaná v prílohe č. 2.
2. Príjem hlásení o potrebe servisného zásahu je v pracovné dni od 07:30 do 16:00 hod. Vybavovanie reklamácií sa riadi podľa platných ustanovení Obchodného zákonníka a reklamačného poriadku predávajúceho. Poruchy budú nahlasované na servisné stredisko predávajúceho kupujúcim písomnou formou – faxom alebo prostredníctvom elektronickej pošty na adresu servis@gamo.sk. Servisné stredisko predávajúceho:

Banská Bystrica

GAMO a.s. Banská Bystrica
Kyjevské námestie č.6, 974 04 Banská Bystrica
Tel: 048/ 4372 111, Fax: 048/4132 947

3. Náklady na záručné opravy (práca a náhradné diely) znáša po celú záručnú dobu predávajúci.
4. Dĺžka trvania pozáručného servisu je minimálne 5 rokov.
5. Predávajúci zaistí záručný a pozáručný servis v mieste plnenia.
6. Záruka sa nevzťahuje na poruchy, ktoré vzniknú vinou nesprávneho alebo nešetrného používania (podľa podmienok záručného listu), neoprávneného zásahu do dodaného tovaru, alebo vplyvom prírodného živlu, či technickej poruchy objektu v ktorom sa predmet dodania nachádza.
7. Pozáručný servis alebo opravy sa vykonávajú v servisných strediskách predávajúceho v Banskej Bystrici, Bratislave a v Košiciach. Zmluvné strany sa dohodli, že podmienky pozáručného servisu budú predmetom servisnej zmluvy, ktorú v prípade záujmu zmluvných strán medzi sebou uzatvoria zmluvné strany po skončení záručnej doby dodaného tovaru, tvoriaceho predmet tejto čiastkovej zmluvy.

Článok 6 Podmienky dodávky

1. Predávajúci zabezpečí dodávku tovaru na miesta určenia podľa požiadaviek kupujúceho.
2. Predávajúci oznámi kupujúcemu najneskôr 2 pracovné dni vopred termín dodávky. Kupujúci umožní predávajúcemu prístup do priestorov prevádzkovej techniky aj mimo pracovnej doby po vzájomnej dohode.
3. Predávajúci je povinný dodať k jednotlivým dodávaným druhom tovarov návody na obsluhu.
4. Všetky dodané zostavy jednotlivých druhov tovarov budú označené svojím výrobným číslom zvonku podľa číslovania výrobcu, prípadne budú zaplombované, pričom pri dodávke jednotlivých druhov tovarov si zástupcovia oboch zmluvných strán výrobné čísla navzájom skontrolujú na dodanom tovare aj na vystavených dokladoch.

Článok 7 Vyššia moc

1. Zmluvné strany budú oslobodené od zodpovednosti za neplnenie predmetu tejto čiastkovej zmluvy, pokiaľ takéto neplnenie je zavinené pôsobením „vyššej moci“. Definícia „vyššej moci“ sa bude riadiť publikáciou MOK „Vyššia moc a sťažené plnenie“ vydanou Medzinárodnou obchodnou komorou – ICC pod číslom 421. Definíciou „vyššej moci“ sa rozumejú najmä požiar, zemetrasenie, havária, štrajk, embargo, administratívne opatrenia štátu a iné také udalosti, ktoré zmluvné strany nemohli za normálnych okolností predvídať, a ktorým nemohli pri použití obvyklých prostriedkov a opatrení zabrániť.
2. O začatí, ako aj o pominutí pôsobenia „vyššej moci“ sú zmluvné strany povinné sa vzájomne bez meškania písomne informovať. Oslobodenie od zodpovednosti za neplnenie predmetu čiastkovej zmluvy trvá po dobu pôsobenia „vyššej moci“, najviac však 1 mesiac. Po uplynutí tejto doby sa zmluvné strany dohodnú na ďalšom postupe a prípadne na vzájomnom odstúpení od tejto čiastkovej zmluvy.

Článok 8 Protokolárne odovzdanie

1. Po splnení dodávky predmetu čiastkovej zmluvy podľa čl. 6, 4 a čl. 2 ods. 1 tejto čiastkovej zmluvy, potvrdia túto skutočnosť splnomocnení zástupcovia oboch zmluvných strán bez meškania svojimi podpismi pod dodací list, resp. odovzdávací/preberací protokol.
2. Pre podpis dodacieho listu, resp. odovzdávacieho/preberacieho protokolu budú stanovení obidvomi zmluvnými stranami splnomocnení zástupcovia. Aktuálny zoznam splnomocnených zástupcov si zmluvné strany písomne potvrdia alebo nahlásia najneskôr do piatich dní od podpisu tejto čiastkovej zmluvy. Zodpovední zástupcovia zmluvných strán sú povinní navzájom sa písomne informovať o prípadných zmenách týchto zástupcov.

Článok 9 Záverečné ustanovenia

1. Pokiaľ táto čiastková zmluva nestanovuje inak, budú sa vzájomné vzťahy zmluvných strán, vrátane prípadných sporov riadiť príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka.
2. Ustanovenia rámcovej dohody, ktoré nie sú uvedené v tejto čiastkovej zmluve, platia aj pre túto čiastkovú zmluvu.
3. Táto čiastková zmluva je vyhotovená v štyroch exemplároch, predávajúci obdrží jeden exemplár a kupujúci obdrží tri exempláre. Akékoľvek zmeny a doplnky je možné vykonať výlučne so súhlasom oboch zmluvných strán písomne, formou písomného dodatku k tejto čiastkovej zmluve.
4. Táto čiastková zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu štatutárnymi orgánmi zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po jeho zverejnení kupujúcim v Centrálnom registri zmlúv podľa § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a podľa § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občianskeho zákonníka v znení neskorších predpisov.
5. Túto čiastkovú zmluvu je možné vypovedať len po vzájomnej dohode a súhlase obidvoch zmluvných strán s vypovednou lehotou 3 mesiace.
6. Na znak súhlasu so všetkými jej ustanoveniami bola táto čiastková zmluva podpísaná zástupcami oboch strán.

V Banskej Bystrici 30.11.2011

ZA PREDÁVAJÚCEHO:

ZA KUPUJÚCEHO:

Ing. Peter Turek
podpredseda predstavenstva

doc. Mgr. art. Matúš Ol'ha
rektor

Iveta Milčíková
členka predstavenstva

Prílohy:

- Príloha č.1: Technická špecifikácia predmetu čiastkovej kúpnej zmluvy č. 12
Príloha č. 2: Záručné podmienky GAMO a.s.

Technická špecifikácia predmetu čiastkovej zmluvy č. 12

Kód	Názov položky rozpočtu	Ponuka do obstarávania	Predmet dodávky podľa čiastkovej zmluvy	Počet	Jednotka	Jednotková cena položky bez DPH 20 %	Celková cena položky bez DPH 20 %	Jednotková cena položky s DPH 20 %	Celková cena položky s DPH 20 %
Stavba/stavebný objekt SO1 Fakulta výtvarných umení, Skuteckého 29, FVU									
2.1.1.2.16	Špeciálne učebné pomôcky a nástroje pre študentskú umeleckú produkciu			1	projekt	9 635,28 €	9 635,28 €	11 562,34 €	11 562,34 €
		Tlakové čistiace zariadenie Kärcher pracovný tlak 140 bar, prietok vody 500 l./hod., napájanie 230V, navíjací bubon 9m hadica, rotačná tryska, nastaviteľná rukoväť	Tlakové čistiace zariadenia Kärcher HD 5/15 CX Plus Zariadenie spĺňa požiadavky na minimálnu konfiguráciu z rámcovej dohody.	1	ks	585,71 €	585,71 €	702,85 €	702,85 €
		Sieťotlačový stôl s príslušenstvom manuálna obsluha, robustná kovová konštrukcia, úchyt papiera pomocou podtlaku, rozmer rámu 1250mm x 1800mm, gumová stierka, sieťotlačové rámy 5ks, 64 vláken/cm, veľkosť rámu 1580mm x 1180mm	Sieťotlačový stôl BARTA s príslušenstvom Výveva, rám 1250x1800 mm, stierka, 5 ks rámov, 64 vl./cm	1	ks	8 487,39 €	8 487,39 €	10 184,87 €	10 184,87 €
		Páková rezačka s podstavcom dĺžka rezu 550 mm,kapacita rezania 35 listov, prítlak ručný, veľkosť stola 600x365 mm	Páková rezačka s podstavcom Ideal 1071 Zariadenie spĺňa požiadavky na minimálnu konfiguráciu z rámcovej dohody.	1	ks	562,18 €	562,18 €	674,62 €	674,62 €
2.1.1.2.17	Špeciálna učebná pomôcka - hĺbkotlačový lis	Hĺbkotlačový lis s príslušenstvom robustná kovová konštrukcia vrátane stola, rozmer 600mm x 1000mm, pracovná výška 1350mm, preklad 8.5:1, hmotnosť max 150kg, maximálny tlak 1000kg	Hĺbkotlačový lis s príslušenstvom Zariadenie spĺňa požiadavky na minimálnu konfiguráciu z rámcovej dohody. Šírka valca 1000 mm, doska 1000x2000 mm.	1	ks	3 504,20 €	3 504,20 €	4 205,04 €	4 205,04 €
2.1.1.2.19	Špeciálne učebné pomôcky pre sochársky materiál	Kontajner na hlinu objem 1m3	Kontajner na hlinu, objem 1 m3	6	ks	1 760,50 €	10 563,00 €	2 112,60 €	12 675,60 €
2.1.1.2.21	Špeciálna učebná pomôcka - kompresor	Kompresor Schneider Pohon priamy, výkon 1.5 HP, objem vzduchu 190 l/min., dodávka vzduchu pri tlaku 6 barov 120 l/min, otáčky čerpadla 2850 ot./min, maximálny tlak 9 barov, objem zbernej nádoby 15 l (tolerancia parametrov +,- 5 percent)	Kompresor Schneider UniMaster 260-10-50 W s príslušenstvom Zariadenie spĺňa požiadavky na minimálnu konfiguráciu z rámcovej dohody.	1	ks	1 503,36 €	1 503,36 €	1 804,03 €	1 804,03 €
2.1.1.2.22	Špeciálna učebná pomôcka - zvärací agregát	Zvärací agregát v ochrane atmosfére Kemppi 4 kladkový podávač drôtu, motor 140 W, rýchlosť drôtu 0,5 - 24 m/min, pre drôty 0,8 - 1,6 mm, 2 typy-chladienie vodou / vzduchom	Zvärací agregát Kemppi KEMPACT 2530 s príslušenstvom Zariadenie spĺňa požiadavky na minimálnu konfiguráciu z rámcovej dohody.	1	ks	3 083,19 €	3 083,19 €	3 699,83 €	3 699,83 €
2.1.1.2.23	Špeciálna učebná pomôcka - nožnice	Nožnice na plech pákové Proma šírka materiálu 1020 mm, hrúbka plechu max. 1,2 mm, rozmery 1830 x 550 x 1225 mm (tolerancia parametrov +,- 5 percent)	Nožnice na plech pákové Proma NP 1000 Zariadenie spĺňa požiadavky na minimálnu konfiguráciu z rámcovej dohody.	1	ks	1 905,88 €	1 905,88 €	2 287,06 €	2 287,06 €
2.1.1.2.24	Špeciálna učebná pomôcka - čistič	Vysokotlakový čistič Kärcher Napätie 230 V, príkon 3000 W, pracovný tlak 150 bar, výkon 570 l/hod, (tolerancia parametrov +,- 5 percent)	Vysokotlakový čistič Kärcher 6/16-4 MX Plus Zariadenie spĺňa požiadavky na minimálnu konfiguráciu z rámcovej dohody.	2	ks	3 010,08 €	6 020,16 €	3 612,10 €	7 224,19 €
2.2.1.10	Špeciálna učebná pomôcka - Brúska	Uhlová brúska Bosch Príkon 2200 W, výkon 1540 W, otáčky naprázdno 6500 ot./min, priemer kotúča 230 mm	Uhlová brúska Bosch GWS 22-230 s príslušenstvom Zariadenie spĺňa požiadavky na minimálnu konfiguráciu z rámcovej dohody.	10	ks	701,68 €	7 016,80 €	842,02 €	8 420,16 €
2.2.1.11	Špeciálna učebná pomôcka - Flex brúska	Flex brúska LGW 1703 VRA priemer kotúča 115 mm, 1000-3200 ot/min, príkon 1300 W, výkon 870 W	Flex brúska LW 802 VR s príslušenstvom	2	ks	642,85 €	1 285,70 €	771,42 €	1 542,84 €

Kód	Názov položky rozpočtu	Ponuka do obstarávania	Predmet dodávky podľa čiastkovej zmluvy	Počet	Jednotka	Jednotková cena položky bez DPH 20 %	Celková cena položky bez DPH 20 %	Jednotková cena položky s DPH 20 %	Celková cena položky s DPH 20 %
2.2.1.13	Točňa	Točňa, drevená trojnožka s otočným systémom, výška 125 cm, nosnosť 20 kg, stabilné kovové nohy z oceľových rúrok, po celom obvode dolnej časti je kovový kruh na podopretie nôh, sedák je plastový s priemerom 300 mm	Sochárska točňa veľká Drevená štvornožka s otočným systémom, výška 125 cm, nosnosť min. 20 kg	8	ks	448,73 €	3 589,84 €	538,48 €	4 307,81 €
2.2.1.14	Stolík valcovací	Sochársky valcovací stôl vonkajší rozmer 850x1150x1000mm, hmotnosť 60 kg (tolerancia +/- 5 percent)	Sochársky valcovací stôl AMAF 1200 Zariadenie spĺňa požiadavky na minimálnu konfiguráciu z rámcovej dohody.	1	ks	589,91 €	589,91 €	707,89 €	707,89 €
2.2.1.15	Odsávač	Odsávač prachu, kapacita prachového vaku 45 l, kapacita pre mokré/suché odsávanie 45 l, príkon 750 W, teoretický prietok vzduchu je 914 m ³ /hod.	Odsávač prachu Proma OP 1500 Zariadenie spĺňa požiadavky na minimálnu konfiguráciu z rámcovej dohody.	2	ks	527,73 €	1 055,46 €	633,28 €	1 266,55 €
2.2.1.8	Špeciálna učebná pomôcka - Kladivo	Vŕtacie kladivo Hilti Príkon 1050 W, výkon 590 W, otáčky pri zažatí 137-275 ot./min, úderov/min 1306-2612 ú/min, energia úderu 1-9 J (tolerancia parametrov +/- 5 percent)	Vŕtacie kladivo Hilti TE 40-AVR Zariadenie spĺňa požiadavky na minimálnu konfiguráciu z rámcovej dohody.	1	ks	731,09 €	731,09 €	877,31 €	877,31 €
2.2.1.9	Špeciálna učebná pomôcka - Sekacie kladivo	Pneumatické kladivo so sekacím náradím Príkon 800 W, výkon 395 W, otáčky naprázdno 0-1150 ot./min, úderov/min 0-4300 ú/min, energia úderu 0-3.4 J	Pneumatické kladivo DeWalt D25323K so sekacím náradím Zariadenie spĺňa požiadavky na minimálnu konfiguráciu z rámcovej dohody.	6	ks	522,68 €	3 136,08 €	627,22 €	3 763,30 €
Celkový súčet							53 619,95 €		64 343,94 €

10 723,99 €

Banská Bystrica 30.11.2011

ZA PREDÁVAJÚCEHO

Ing. Peter Turek
podpredsa predstavenstva

Iveta Milčíková
členka predstavenstva

ZA KUPUJÚCEHO

doc. Mgr. art. Matúš Oľha
rektor

Záručné podmienky GAMO a.s.

Záruka sa poskytuje nasledovne:

24 MESIACOV

- počítače GAMO® OFFICE 250, notebooky HP dvxxxx- Pavilion
- Atramentové tlačiarne a All in one zariadenia Canon, EPSON, HP
- Laserové tlačiarne laserové Canon, HP, XEROX okrem vybraných multifunkčných zariadení (záruka 12 mesiacov)
- Spotrebný materiál: cartridge, tonery, pásky – okrem vybraných produktov (záruka 12 mesiacov)
- UPS APC, vrátane batérií
- aktívne sieťové prvky LAN _WAN Linksys, okrem vybraných produktov, na ktoré sa vzťahuje doživotná záruka

36 MESIACOV

- notebooky Lenovo, vybrané modely ThinkPad T a X series, notebooky HP nc2xxx, nw8xxx, nw9xxx, tcxxxx
- počítače GAMO® OFFICE PRO, počítače Lenovo, vybrané modely ThinkCentre A a M series,
- počítače HP dx2xxx (s výnimkou niektorých modelov), dx5xxx, dc5xxx, dc7xxx
- monitory LCD HP všetky modely, Lenovo ThinkVision LCD všetky modely, LG LCD všetky modely, PHILIPS LCD všetky modely,
- Acer LCD všetky modely, okrem LCD TV (záruka 24 mesiacov),
- servery IBM xSeries okrem modelov x32xx servery HP ProLiant ML3xx, ML5xx, DL3xx, BL všetky typy
- servery GAMO (Intel platforma), všetky modely
- Blade infraštruktúra IBM a HP, okrem vybraných komponentov so zárukou 12 mesiacov
- SAN, NAS infraštruktúra IBM a HP, okrem vybraných komponentov so zárukou 12 mesiacov
- prepínače Cisco Catalyst 2950, 2960, 3560, 3750

Na ostatné komponenty a zariadenia, ktoré nie sú uvedené, pokiaľ to nie je stanovené inak, poskytujeme záruku 24 mesiacov. Zmena záruky je vyhradená zmenou záruky u výrobcu. Zákonné práva spotrebiteľa, platné podľa Občianskeho zákonníka, nie sú týmito „Záručnými podmienkami“ dotknuté.

PODMIENKY ZÁRUKY:

Firma GAMO a.s. ručí, že počítačové komponenty, monitory, tlačiarne (za predpokladu používania originálnych tonerov, cartridgeov a pásov) budú po celú dobu záruky plne funkčné a budú vyhovovať platným normám výrobcov týchto zariadení. Zákazník má právo počas celej doby záruky na bezplatnú opravu, a iba u komponentov, ktoré sa nedajú opraviť, na výmenu celých komponentov. Ak dôjde k výmene tovaru, alebo vadnej časti tovaru, záruka sa skraca o dobu, počas ktorej kupujúci tovar používal (zostáva však minimálne 3 mesiace).

ZÁRUČNÉ PODMIENKY:

Pri uplatňovaní záruky je nutné predložiť príslušný záručný list spolu s kópiou dokladu o zakúpení, kompletnú dokumentáciu k predmetu záruky a predmet záruky v pôvodnom balení u predávajúceho.

Bez predloženia záručného listu bude oprava účtovaná ako mimozáručná.

Záruka sa vzťahuje na chyby vzniknuté chybou výrobcu, ktoré sa objavili pri normálnej prevádzke. Ak nie je uvedené inak, záručná oprava sa vykonáva u predávajúceho.

Záruka sa nevzťahuje na poškodenie, ktoré vzniklo z vyššej moci, nehodou, prepravou, neodborným zásahom, násilným zaobchádzaním, prepätím, nedodržaním skladovacích a prepravných podmienok, alebo nepoužívaním originálneho spotrebného materiálu pre dané zariadenia.

Kupujúci má právo bez straty záruky vykonávať zásahy zakotvené v návode na obsluhu, za predpokladu, že tieto operácie vykonáva pracovník s primeranou kvalifikáciou a dodrží ustanovenia STN 34 3100 čl. 74.

Demontáž, výmena súčastí a porušenie plomby budú považované za hrubý zásah do predmetu záruky, po jeho uskutočnení sa stráca nárok na záruku. V sporných prípadoch rozhoduje stanovisko predávajúceho.

V prípade dohodnutej montáže podľa kúpnej zmluvy kupujúci nechá potvrdiť záručný list pracovníkom vykonávajúcim montáž predmetu záruky.

V Banskej Bystrici 30.11.2011

ZA PREDÁVAJÚCEHO:

ZA KUPUJÚCEHO:

Ing. Peter Turek
podpredseda predstavenstva

doc. Mgr. art. Matúš Olša
rektor

Iveta Milčíková
členka predstavenstva